
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

 

 

 ПРИКАЗ 

 (по основной деятельности) 

 

 

   30 августа 2024 г.                                                                                              № 161 

 

      О назначении ответственных за учет и расследование микротравм в 

МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска 

 

      В соответствии со статьей 226 Трудового кодекса Российской Федерации в 

целях учета и рассмотрения обстоятельств и причин, приведших к 

возникновению микроповреждений (микротравм) работников, предупреждения 

производственного травматизма в Учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать порядок учета микроповреждений (микротравм) 

работников с учетом особенностей деятельности Учреждения. 

2. Ответственному по организации работы по охране труда Бортниченко Л.В.: 

-  разработать памятки для работников по действиям при получении 

микроповреждения (микротравмы); 

- организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, приводящих к 

микроповреждениям (микротравмам) работников, и фиксацию результатов 

рассмотрения в справке о рассмотрении обстоятельств и причин, приведших к 

возникновению микроповреждения (микротравмы) работника – по образцу из 

приложения № 1 к рекомендациям, утвержденным приказом Минтруда 

России от 15.09.2021 № 632н; 

-  оформить бланк справки по образцу из приложения № 1 к рекомендациям, 

утвержденным приказом Минтруда России от 15.09.2021 № 632н, в виде 

электронного документа и обеспечить его хранение в сетевой папке 

Учреждения. 

3. Назначить ответственными за учет и рассмотрение обстоятельств и причин, 

приведших к возникновению микроповреждений (микротравм): 

- педагогического состава – заместителя заведующего по воспитательной работе 

Косычеву Л.Г., заместителя заведующего по воспитательной работе Самарину 

И.С.,  

- обслуживающего и технического состава – заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной части Смирнову М.С. 

4. Ответственным за учет и рассмотрение обстоятельств и причин, приведших к 

возникновению микроповреждений (микротравм) осуществлять регистрацию 

происшедших микроповреждений (микротравм) в Журнале учета 

микроповреждений (микротравм) работников.  



5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                          С. А. Пашина 

                                                                                                  «30» августа 2024г. 

С приказом ознакомлены:                                        

Зам. зав. по безопасности                        Л.В.Бортниченко   «____»_______2024г. 

Зам. зав. по ВР                                         Л.Г. Косычева   «____»_______2024г.  

Зам. зав. по ВР                                         И.С.Самарина   «____»_______2024г.  

Зам. зав. по АХЧ                                     М.С.Смирнова   «____»_______2024г.  

 


		2024-09-17T11:09:03+0300
	Пашина Светлана Александровна




